
Albo c::J Segretario c::::::J
Protocollo - c::J Ragioneria c::::::J Atti c::J

Comunale Segreteria

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

Reg.Gen.N. b~3 deI2AIO&/10/~

(Segreteria n. t:1:& del~

OGGmo: liquidazione indennità di risultato anno 2012 ai titolari di posizione organizzativa.

PREMESSO CHE:
l'art.8 del CCNl31.03.1999 dispone l'istituzione dell'area delle posizioni organizzative ossia
di posizioni di lavoro che implicano assunzione diretta di elevata responsabilità di risultato
per lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità
caratterizzate da un elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;
l'art. 10 del citato CCNl prevede che il trattamento economico accessorio del personale
titolare delle posizioni di cui all'art. 8, è composto, oltre che dalla retribuzione di posizione,
dalla retribuzione di risultato, il cui importo varia da un minimo del 10% ad un massimo del
25% della retribuzione di posizione attribuita, e che la stessa viene corrisposta a seguito di
valutazione annuale;
l'art.15 del CCNl 22.01.2004 conferma che, negli enti privi di personale con qualifica
dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l'ordinamento organizzativo
dell'ente, sono titolati delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del
CCNl31.03.1999;

PRESO ATTO CHE:
con delibera di G.C n. 37 del 26.04.2012, esecutiva ai sensi di legge, sono state determinate
le indennità di posizione dei responsabili di area;
con delibera di G.c. n. 95 del 02.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la
metodologia di misurazione e valutazione delle performance del personale apicale e con la
stessa è stata determinata l'indennità di risultato per i titolari di posizione organizzativa;
con deliberazione di G.c. n.98 del 08.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato adottato il
Piano delle Performance 2012-2014;
con deliberazione di G.c. n. 101 del 12.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto
anche ad individuare gli ambiti di progettualità all'interno di quelle previsti dal programma
di mandato del Sindaco da assegnareai responsabili di area;



VISTE:

- le determinazioni sindacali nn. 16/2012, 19/2012, 20/2012, 31/2012, 40/2012, 42/2012, e

44/2012, con le quali sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa;

la determina sindacale n. 43 del 01/10/2012 con la quale è stato nominato il componente

unico dell'organismo di valutazione (O.I.V.) delle performance costituito in forma

monocratica ex art. 50 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il verbale n. 4 dell'08.07.2013 dell'organismo di valutazione;

le schede di valutazione, per l'attribuzione dell'indennità di risultato, anno 2012, ai titolari

di posizione organizzativa;

i prospetti di calcolo allegati;

VISTI altresì.

- il D. Lgs. n.267/2000;

- lo Statuto dell'Ente;

- il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa:

DI EROGARE i compensi dovuti, per indennità di risultato anno 2012, ai titolari di posizione

organizzativa come segue:

Brazzante Giuseppe € 1.267,53 (oneri diretti);

Di Bella Santa € 1.213,97 (oneri diretti);

Faro Salvatore € 1.542,39 (oneri diretti);

Franco Rosario € 1.707,15 (oneri diretti);

Pennino Rosalba € 2.213,42 (oneri diretti),

di cui alle schede di valutazione e ai prospetti di calcolo indicati in narrativa;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 10.510,51 trova copertura finanziaria sul bilancio di

previsione 2013 RR.PP. come segue:

Brazzante Giuseppe € 1.267,53 (oneri diretti) 1.01.04.01/1

€ 301,67 (oneri riflessi) 1.01.04.01/3

€ 107,74 IRAP 1.01.04.07/1

€ 270,00 imp. 1181/2012

€ 77,47 imp. 31/2012/4

€ 154,94 imp. 31/2012/3

€ 377,10 imp. 31/2012/2

€ 388,02 imp. 74/2011

€ 64,26 imp. 1182/2012

€ 18,44 imp. 32/2012/4

€ 36,89 imp. 32/2012/3

€ 82,39 imp. 32/2012/2

€ 11,53 imp. 13/2012

€ 88,16 imp. 115/2011

€ 22,95 imp. 1183/2012

€ 6,58 imp. 33/2012/4

€ 13,17 imp. 33/2012/3

€ 29,43 imp. 33/2012/2

€ 35,61 imp. 23/2012



Di Bella Santa € 1.213,97 (oneri diretti) 1.01.02.01/1

€ 288,92 (oneri riflessi) 1.01.02.01/2

1.01.02.01/5

€ 103,19 IRAP 1.01.02.07/2

1.01.02.07/5

€ 332,50 imp. 1178/2012

€ 104,17 imp. 1097/2012

€ 208,34 imp. 810/2012

€ 142,37 imp. 536/2012

€ 426,59 imp. 1/2012

€ 74,37 imp. 1179/2012

€ 23,29 imp. 1098/2012

€ 49,58 imp. 811/2012

€ 33,89 imp. 537/2012

€ 107,79 imp. 1626/2010

€ 26,57 imp. 1180/2012

€ 8,86 imp. 1099/2012

€ 17,72 imp. 812/2012

€ 12,10 imp. 538/2012

€ 37,94 imp. 1627/2010

Faro Salvatore € 1.542,39 (oneri diretti) 1.01.06.01/6

€ 367,09 (oneri riflessi) 1.01.06.01/8

€ 131,10 IRAP 1.01.06.07/3

1.01.06.07/2

€ 1.542,39 imp. 1089/2012

€ 367,09 imp. 1091/2012

€ 81,35 imp. 1092/2012

€ 6,59 imp. 815/2012

€ 43,16 imp.24/2012

Franco Rosario € 1.707,15 (oneri diretti) 1.03.01.01/1

€ 406,30 (oneri riflessi) 1.03.01.01/3

€ 145,11 IRAP 1.03.01.07/2

€ 232,40 imp. 34/2012/5

€ 77,47 imp. 34/2012/4

€ 154,94 imp. 34/2012/3

€ 377,10 imp. 34/2012/2

€ 191,03 imp. 34/2012/1

€ 170,60 imp. 75/2011

€ 503,61 imp. 71/2010

€ 55,32 imp. 35/2012/5

€ 18,44 imp. 35/2012/4

€ 36,89 imp. 35/2012/3

€ 82,39 imp. 35/2012/2

€ 157,05 imp.35/2012/1

€56,21 imp. 1629/2010

€ 19,75 imp. 1184/2012

€ 6,58 imp. 36/2012/4

€ 13,17 imp. 36/2012/3

€ 95,28 imp.36/2012/2

€ 10,33 imp. 36/2012/1



Pennino Rosalba € 2.213,42 (oneri diretti) 1.01.03.01/1

€ 526,79 (oneri riflessi) 1.01.03.01/3

€ 188,14 IRAP 1.01.03.07/1

€ 232,40 imp. 1175/2012

€ 77,47 imp. 1094/2012

€ 154,94 imp. 807/2012

€ 210,34 imp. 2/2012

€ 464,80 imp. 1656/2011

€ 929,68 imp. 1645/2010

€ 143,79 imp. 2159/2009

€ 55,32 imp. 1176/2012

€ 18,44 imp. 1095/2012

€ 36,89 imp. 808/2012

€ 12,39 imp. 12/2012

€ 110,65 imp. 1657/2011

€ 272,96 imp. 1646/2010

€ 20,14 imp. 2160/2009

€ 19,75 imp. 1177/2012

€ 6,58 imp. 1096/2012

€ 13,17 imp. 809/2012

€ 23,29 imp.22/2012

€ 39,49 imp. 1658/2011

€ 79,00 imp. 1647/2010

€ 6,86 imp. 2161/2009

II Responsabile dell'Area Amministrativa


